EDITAL Nº 006/2018 – SEGPLAN

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Vigilante Penitenciário Temporário

 Retificação nº 002

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

   1 – Alterar o cronogrma do Edital nº 006/2018, conforme se segue:

CRONOGRAMA

Processo Seletivo Simplificado

 Diretoria-Geral de Administração Penitenciária - DGAP

DATA ATIVIDADE LOCAL

26/06/2018 a

13/07/2018
Período de Inscrições

http://

www.portaldoservidor.go.gov.br/

post/ver/173089/psss-inscricoes-

abertas

16/07/2018
Último dia para pagamento da taxa de

inscrição

Instituições Bancárias,

Correspondentes Bancários,

Casas Lotéricas

27 a 29/06/2018
Período para solicitação de isenção de

taxa de inscrição
pss-vpt@segplan.go.gov.br

04/07/2018

Divulgação do Resultado Preliminar da

Solicitação  de  Isenção  do  pagamento

da taxa de inscrição

http://

www.portaldoservidor.go.gov.br/

post/ver/173089/psss-inscricoes-

abertas

05 e 06/07/2018

Prazo  para  interposição  de  recurso

contra  o  Resultado  Preliminar  da

Solicitação de Isenção do Pagamento

da Taxa de Inscrição

http://

www.portaldoservidor.go.gov.br/

post/ver/173089/psss-inscricoes-

abertas

10/07/2018

Divulgação  da  Ata  de  recursos  e  o

Resultado  Definitivo  da Solicitação de

Isenção

http://

www.portaldoservidor.go.gov.br/

post/ver/173089/psss-inscricoes-

abertas

1/2

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas

26/06/2018 a

13/07/2018

Período  de  envio  da  documentação

para  as  pessoas  que  desejem

concorrer  às  vagas  reservadas  às

pessoas com deficiência, solicitação de

direito ao tempo adicional e solicitação

de condições especiais

pss-vpt@segplan.go.gov.br

19/07/2018

Divulgação das  inscrições  deferidas  e

indeferidas, das inscrições deferidas e

indeferidas na condição de pessoa com

deficiência,  do  direito  ao  tempo

adicional e das condições especiais

http://

www.portaldoservidor.go.gov.br/

post/ver/173089/psss-em-

andamento

20 e 21/07/2018

Prazo  para  recursos  contra  as

inscrições  indeferidas,  contra  as

inscrições  indeferidas  para  os

candidatos na condição de pessoa com

deficiência,  do  direito  ao  tempo

adicional  e  das  condições  especiais

para a realização das provas

http://

www.portaldoservidor.go.gov.br/

post/ver/173089/psss  -  em-

andamento

25/07/2018

Divulgação  da  Ata  de  Recursos  e

divulgação do Resultado Definitivo das

inscrições  indeferidas,  das  inscrições

indeferidas  para  os  candidatos  na

condição de pessoa com deficiência do

direito  ao  tempo  adicional  e  das

condições especiais  para a realização

de provas

http://

www.portaldoservidor.go.gov.br/

post/ver/1  73089/psss  -  em-

andamento

Liliane Morais Batista de Sá

Superintendente

IN002/2015

GOIÂNIA, 02 de julho de 2018.

2/2

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas